ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu

và mùa Lễ hội Xuân năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ, quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01 tháng 12 năm 2015 của

Bộ Y tế, quy định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh

doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Kế hoạch số 134/KH-BCĐ, ngày 24 tháng 12 năm 2020 của Ban

Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Đồng Tháp, về việc triển

khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội

Xuân 2021;

Xét Tờ trình số 07/TTr-PYT ngày 11 tháng 01 năm 2021 của Phòng Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu

và mùa Lễ hội Xuân năm 2021, cụ thể như sau:

1. Đối tượng kiểm tra: Kiểm tra đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn

uống; cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm tập trung; cơ sở kinh doanh sản phẩm thịt

gia súc, gia cầm; cơ sở kinh doanh tạp hóa, rượu bia nước ngọt trên địa bàn

Huyện.

2. Hình thức kiểm tra: Kiểm tra đột xuất.

3. Nội dung kiểm tra: Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật

về đảm bảo an toàn thực phẩm.

4. Thời gian kiểm tra: Kể từ ngày công bố Quyết định đến ngày

15/3/2021; chia làm 02 đợt kiểm tra: trước Tết và sau Tết.

Điều 2. Thành lập đoàn kiểm tra gồm các thành viên sau:

1. Ông Đỗ Duy Phương, Phó Trưởng phòng Y tế - Trưởng đoàn.

2

2. Ông Nguyễn Chí Tâm, Phó Trưởng khoa An toàn thực phẩm Trung

tâm Y tế Huyện - Phó Trưởng đoàn.

3. Mời ông Trương Minh Hiển - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam Huyện - Thành viên.

4. Mời ông Đào Văn Phong - Công chức Đội QLTT số 3 - Thành viên.

5. Ông Phan Văn Tân - Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thành

viên.

6. Ông Nguyễn Văn Bình - Đội cảnh sát điều tra tội phạm về hình sự,

kinh tế, ma tuý - Công an Huyện - Thành viên.

7 Ông Đoàn Chí Nam - Viên chức Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp

Huyện - Thành viên.

8. Ông Nguyễn Thanh Tú - Chuyên viên Phòng Y tế - Thành viên.

9. Ông Huỳnh Hữu Vinh - Viên chức Khoa an toàn thực phẩm Trung tâm

Y tế Huyện - Thành viên.

10. Ông Trần Tấn Khoa - Trưởng Khoa an toàn thực phẩm Trung tâm Y

tế Huyện - Thư ký.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

Xây dựng Kế hoạch hoạt động và tổ chức thực hiện kiểm tra an toàn thực

phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu và mùa Lễ hội Xuân năm 2021. Báo

cáo kết quả kiểm tra về Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm

Huyện sau khi kết thúc đợt kiểm tra.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra tự giải

tán sau khi kết thúc đợt kiểm tra.

Điều 5. Chánh văn phòng HĐND và UBND Huyện; Trưởng phòng Y tế;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có thành viên và các thành viên có tên tại Điều

2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T08:47:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T13:56:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T13:56:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T13:57:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!